INDICAÇÃO Nº
777
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes o recapeamento asfáltico da vicinal Salesópolis / Guararema – Estrada do Serrote, com extensão de 12,1 Km., por se tratar de obra de grande importância para os referidos Municípios.

JUSTIFICATIVA

À exemplo de outras vicinais a Estrada do Serrote, que liga os Municípios de Salesópolis e Guararema, encontra-se em estrado deplorável, tendo em vista os inúmeros buracos.

A vicinal é importantíssima para ambos os municípios e para toda a região, pois, é através dela que se escoa a produção, além de ser o principal acesso entre os citados municípios.

Por estes motivos que propomos a presente indicação que, traz no seu bojo a reivindicação da população e dos usuários que dioturnamente trafegam pela referida estrada.

Por outro lado o Executivo Estadual vem se preocupando com a situação das vicinais paulistas, tanto é verdade que, atualmente possui um programa próprio para observar e encaminhar estes casos – Pro´ Vicinais, que tem, entre outras atribuições, estadualizar, asfaltar, recapear e conservar as vicinais estaduais.
Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Carlos - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 711407 270407 1745